[bookmark: _GoBack]Структура отчета 
об исполнении поручения Президента Российской Федерации 
от 30 октября 2006 года № Пр-1877 по профилактике экстремизма и этносепаратизма в муниципальном образовании и реализации муниципальных программ по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений 
в _____ квартале _______года

I. Правовые основы деятельности
Нормативно-правовые и распорядительные документы, принятые органами местного самоуправления в отчетный период (постановления, распоряжения, приказы, планы), по профилактике экстремизма, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, развитию российского казачества (краткая информация о содержании).

II. Деятельность совещательных и коллегиальных органов
1. Информация о проведенных заседаниях межведомственной комиссии муниципального образования по противодействию экстремистской деятельности (копия протокола);
2. Информация о проведенных заседаниях иных совещательных и коллегиальных органов муниципального образования и органов исполнительной власти, на которых в отчетном периоде рассмотрены вопросы профилактики экстремизма, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений (копии протоколов);
3. Информация о результатах исполнения поручений (рекомендаций), предусмотренных протоколами совещательных и коллегиальных органов (приложение 1).

III.  Проводимые мероприятия, направленные на профилактику экстремистской деятельности, гармонизацию межнациональных, межконфессиональных отношений, реализацию государственной национальной политики (приложение 2)

IV. Реестр религиозных организаций (приложение 3)

V. Информация о привлечении казачьих обществ к оказанию содействия органам местного самоуправления и об оказании содействия казачьим обществам (приложение 4)

VI. Отчет о ходе реализации муниципальной программы по профилактике экстремизма, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений (приложение 5) 
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Приложение 1

Информация
о результатах исполнения поручений (рекомендаций), 
предусмотренных протоколами совещательных и коллегиальных органов

	№
п/п
	Реквизиты поручения (рекомендации)
(номер пункта, протокола, наименование совещательного коллегиального органа)
	Формулировкапоручения (рекомендации)
	Результат исполнения поручения (рекомендации)
(краткая информация: кем исполнено, сроки исполнения, реквизиты НПА о проведении мероприятия, направлена информация об итогах 
(№ исх., дата)

	1
	2
	3
	4

	1.
	
	
	



Приложение 2
Информация 
о проводимых мероприятиях, направленных на профилактику экстремистской деятельности, гармонизацию межнациональных, межконфессиональных отношений, 
реализацию государственной национальной политики

	№
п/п
	Направление
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Наименование привлеченных общественных, религиозных организаций, казачьих обществ
	Наименование документа, регламентирующего проведение мероприятия
(программа, 
план и т.д.)
	Краткая информация (характеристика, сроки и место проведения, количество участников, результаты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории муниципального образования, включая оказание грантовой поддержки по реализации общественных инициатив в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Просвещение подрастающего поколения в сфере гармонизации межнациональных отношений, недопущения проявлений экстремизма на национальной и религиозной почве
	
	
	
	
	

	3.
	Мероприятия по формированию системы социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов
	
	
	
	
	

	4.
	Проведение информационной кампании, направленной на профилактику экстремизма, гармонизацию межнациональных отношений, укрепление единства российской нации
	
	
	
	
	

	5.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, специалистов и педагогов образовательных организаций, учреждений культуры, спорта, молодежной политики в компетенции которых находятся вопросы в сфере профилактики экстремизма
	
	
	
	
	

	6.
	Иные направления
	
	
	
	
	















Приложение 3

Реестр религиозных организаций, зарегистрированных 
по состоянию на________ 201__ года

	№ п/п
	Наименование религиозной организации
	Принадлежность к конфессии
	Дата регистрации
	Адрес
	Руководитель (ФИО, информация об основном  и дополнительном образовании – наименование образовательной организации с указанием города и страны, года окончания)
	Информация о культовом объекте (разрешение на строительство – №, дата выдачи; дата и число участников общественных слушаний; вид – храм, церковь, часовня, собор, монастырь, мечеть, молельный дом, молельная комната; площадь объекта, м2)
	Священнослужители (ФИО, информация об основном  и дополнительном образовании – наименование образовательной организации с указанием города и страны, года окончания)
	Среднее количество прихожан, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

















Приложение 4

Информация
о привлечении казачьих обществ к оказанию содействия органам местного самоуправления
 и об оказании содействия казачьим обществам


	№
п/п
	
Наимено
вание казачьего общества
	
Количество заключенных соглаше
ний
	
Органы местного самоуправления, заключившие соглаше
ния
(перечислить наимено
вания)
	
Период действия заключенных соглашений
	
Направле
ние деятельности
	Количество членов казачьего общества, задействованных в реализации соглашения
	
Объем финансирования/
на безвозмездной основе
	Участие в совещатель
ных коллегиаль
ных органах муниципальных образований
(наименова
ние органа, дата заседания)
	Оказанная поддержка органами местного самоуправления
(юридичес
кая, организа
ционная, материаль
ная, практичес
кая)
краткое содержание
	Наименование мероприя
тий, на которые привлека
лось казачье общество, дата, кол-во членов казачьего общества
(охрана обществен
ного порядка, военно-патриотическая направлен
ность, культурные традиции казачества)
	Наличие военно-патриотических клубов с участием членов казачьего общества
(наименова
ние клуба, формы взаимодействия с казачьим обществом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








Приложение 5

Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы по профилактике экстремизма,
 гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений 

	
№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование программы
	Нормативный акт
	Наименование мероприятия программы 
(том числе без финансирования)
	Объемы финансирования на текущий год (тыс. руб.)
	Исполнение программы муниципального образования
 в текущем году:
	Краткая характеристика проведенных мероприятий

	
	
	
	
	
	
	за I квартал
	за II квартала
	за III квартала
	Всего за текущий год
	

	
	
	
	
	
	
	тыс. руб.
	%
	тыс. руб.
	%
	тыс. руб.
	%
	тыс. руб.
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	17

	1.
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Согласовано:


Заместитель начальник Управления 
национальной политики Департамента внутренней политики 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

_____________________ Тимошков Сергей Николаевич, тел.: 33-56-36
«____» ___________ 2017 г.



Заместитель начальника Управления – начальник отдела обеспечения межнационального и межконфессионального согласия, профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве и взаимодействия с российским казачеством Управления национальной политики, Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

___________________ Пишуков Сергей Витальевич, тел.: 33-56-37
«____» ___________ 2017 г.
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